



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000118/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001583

<i>Origem</i>	Pregão Presencial Nº 000041/2015		<i>Processo</i>	104561/2014			
<i>Contrato</i>	Termo Nº 000118/2015						
<i>Empresa</i>	SCHOCK MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 18.949.836/0001-00						
<i>Endereço</i>	RUA SÃO CRISTOVÃO, 71 - Quilombo - Iúna - ES - CEP: 29390000						
<i>Secretaria</i>	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
326	016	BRAÇO DE ALUMINIO PARA CHUVEIRO 40CM - PRODUTO CLASSE A	GARRA	UN	5,00	4,50	22,50
415	036	CABO FLEXIVEL - PP 2 X 10 MM ROLO COM 100 METROS	CORFIO	RL	2,00	879,00	1.758,00
366	037	CABO FLEXIVEL - PP 2 X 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	CORFIO	RL	1,00	228,00	228,00
327	058	CAIXA DISTRIBUIÇÃO 18 DISJUNTOR COM BARRAMENTO - PRODUTO CLASSE A	TIGRE	UN	5,00	88,00	440,00
284	059	CAIXA PVC PASSAGEM 20 X 20 X 7,4 CM - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	20,00	21,90	438,00
396	060	CAIXA PVC PASSAGEM 23X32CM - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	20,00	33,00	660,00
358	067	CHAVE DE TESTE DE ENERGIA - PRODUTO CLASSE A	FOX LUX	UN	2,00	2,50	5,00
444	068	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 3 TEMPERATURAS - PRODUTO CLASSE A descrição: - aquecimento e economia na medida certa - grande espalhador - 4800w x 5500 w - 127 v	ENERBRAS	UN	15,00	23,00	345,00
328	073	CONECTOR PARALELO PARA CABO 10MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	20,00	2,65	53,00
433	074	CONECTOR PARALELO PARA CABO 16MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	20,00	4,20	84,00
288	075	CONECTOR PARALELO PARA CABO 2,5MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	40,00	2,65	106,00
289	076	CONECTOR PARALELO PARA CABO 25MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	10,00	7,90	79,00
421	077	CONECTOR PARALELO PARA CABO 35MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	20,00	9,65	193,00
434	078	CONECTOR PARALELO PARA CABO 4MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	20,00	2,65	53,00
361	092	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP PADRÃO DIM - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	20,00	15,00	300,00
362	096	DISJUNTOR DE 70 AMPÉRES BIPOLAR - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	30,00	35,00	1.050,00
363	098	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP NEMA - PRODUTO CLASSE	GE	UN	15,00	38,70	580,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		A					
259	105	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	10,00	7,00	70,00
436	108	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	20,00	7,00	140,00
346	110	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	30,00	7,00	210,00
401	116	DISJUNTOR UNIPOLAR 70 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	10,00	19,50	195,00
423	122	FIO PARALELO FLEXIVEL 2 X 2,5MM ROLO COM 100 M - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	RL	4,00	160,00	640,00
273	140	LAMPADA ELETRÔNICA 35 W ESPIRAL - PRODUTO CLASSE A	AVANT	UN	50,00	19,90	995,00
295	143	LAMPADA FLUORESCENTE 15W ESPIRAL - PRODUTO CLASSE A	AVANT	UN	100,00	7,15	715,00
319	148	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W - PRODUTO CLASSE A	KIAN	UN	50,00	4,70	235,00
390	163	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W 127 V - PRODUTO CLASSE A	ELGIN	UN	50,00	4,25	212,50
310	175	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 40 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,09	9,00
382	176	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 45 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,12	12,00
300	177	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 25 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,08	8,00
266	178	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 40 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,12	12,00
267	179	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 25 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,14	14,00
279	180	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 50 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,21	21,00
394	181	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,5 X 45 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	60,00	0,21	12,60
280	182	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	100,00	0,35	35,00
335	183	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5,5 X 40 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	50,00	0,39	19,50
275	203	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	VILLAPLAST	UN	100,00	2,45	245,00
309	204	PLAFONIER ECONÔMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	VILLAPLAST	UN	50,00	2,45	122,50
320	207	PORTA LAMPADA BASE E27 - PRODUTO CLASSE A descrição: - com plaquetas laterais e acesso externo para instalação	LORENZETTI	UN	20,00	1,95	39,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		dos fios soquete em latão encaixe de fixação anti-giro com travessa de até 18mm de largura 4ª 250v para fios de 0 5mm até 2 5 mm2 uso incorporado para liminárias						
354	238	SOLDA BRANCA FLUXO 1,5 MM 40 X 60 500GR - PRODUTO CLASSE A	COBIX	UN	2,00	52,00	104,00	
391	240	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - PRODUTO CLASSE A	INGEMAG	UN	50,00	1,10	55,00	
427	254	TOMADA UNIVERSAL - TOMADA NEMA 2P + TERRA - PRODUTO CLASSE A	LUSTER	UN	100,00	2,95	295,00	
336	255	TUBO CORRUGADO 1" - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	M	100,00	1,95	195,00	
321	257	TUBO CORRUGADO 3/4 - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	M	200,00	1,15	230,00	
351	258	TUBO ELETRODUTO RIGIDO COM 3 METROS 2" CLASSE A - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	30,00	18,90	567,00	
263	259	TUBO ELETRODUTO RIGIDO COM 3 METROS 3/4 - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	50,00	5,50	275,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							12.078,10	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							12.078,10	
<i>Secretaria</i>		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
<i>Local</i>		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
080	016	BRAÇO DE ALUMINIO PARA CHUVEIRO 40CM - PRODUTO CLASSE A	GARRA	UN	30,00	4,50	135,00	
247	033	CABO FLEXIVEL PRETO 16,0 MM ROLO COM 100 M - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	RL	50,00	439,00	21.950,00	
174	036	CABO FLEXIVEL - PP 2 X 10 MM ROLO COM 100 METROS	CORFIO	RL	5,00	879,00	4.395,00	
121	037	CABO FLEXIVEL - PP 2 X 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	CORFIO	RL	100,00	228,00	22.800,00	
098	048	CABO FLEXIVEL 4 MM ROLO COM 100 M	CORFIO	RL	200,00	105,00	21.000,00	
081	058	CAIXA DISTRIBUIÇÃO 18 DISJUNTOR COM BARRAMENTO - PRODUTO CLASSE A	TIGRE	UN	50,00	88,00	4.400,00	
228	059	CAIXA PVC PASSAGEM 20 X 20 X 7,4 CM - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	50,00	21,90	1.095,00	
047	060	CAIXA PVC PASSAGEM 23X32CM - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	60,00	33,00	1.980,00	
112	067	CHAVE DE TESTE DE ENERGIA - PRODUTO CLASSE A	FOXLUX	UN	10,00	2,50	25,00	
194	068	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 3 TEMPERATURAS - PRODUTO CLASSE A descrição: - aquecimento e economia na medida certa - grande espalhador - 4800w x 5500 w - 127 v	ENERBRAS	UN	100,00	23,00	2.300,00	
082	073	CONECTOR PARALELO PARA CABO 10MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	2,65	265,00	
248	074	CONECTOR PARALELO PARA CABO 16MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	4,20	420,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

230	075	CONECTOR PARALELO PARA CABO 2,5MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	2,65	265,00
231	076	CONECTOR PARALELO PARA CABO 25MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	7,90	790,00
180	077	CONECTOR PARALELO PARA CABO 35MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	9,65	965,00
249	078	CONECTOR PARALELO PARA CABO 4MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	2,65	265,00
139	080	CONECTOR PARALELO PARA CABO 6MM TIPO CUNHA - PRODUTO CLASSE A	INTELLI	UN	100,00	2,65	265,00
115	092	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP PADRÃO DIM - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	150,00	15,00	2.250,00
116	096	DISJUNTOR DE 70 AMPÉRES BIPOLAR - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	20,00	35,00	700,00
117	098	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	20,00	38,70	774,00
205	105	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	100,00	7,00	700,00
251	108	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	100,00	7,00	700,00
100	110	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	150,00	7,00	1.050,00
152	116	DISJUNTOR UNIPOLAR 70 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	50,00	19,50	975,00
182	122	FIO PARALELO FLEXIVEL 2 X 2,5MM ROLO COM 100 M - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	RL	100,00	160,00	16.000,00
196	129	HASTE TERRA ACOBREADA 3/8 - PRODUTO CLASSE A	COBREAÇO	UN	200,00	11,64	2.328,00
011	139	ISOLADOR DE LOUÇA TIPO PIMENTÃO - PRODUTO CLASSE A	GERM	UN	100,00	3,90	390,00
217	140	LAMPADA ELETRONICA 35 W ESPIRAL - PRODUTO CLASSE A	AVANT	UN	1500,00	19,90	29.850,00
238	143	LAMPADA FLUORESCENTE 15W ESPIRAL - PRODUTO CLASSE A	AVANT	UN	300,00	7,15	2.145,00
076	148	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W - PRODUTO CLASSE A	KIAN	UN	300,00	4,70	1.410,00
131	152	LAMPADA MISTA 160 X 220 W - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	300,00	12,90	3.870,00
198	159	LUMINÁRIA ABERTA COM RECEPTÁCULO E27 - PRODUTO CLASSE A	ENERLUX	UN	30,00	18,90	567,00
143	163	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W 127 V - PRODUTO CLASSE A	ELGIN	UN	60,00	4,25	255,00
171	165	LÂMPADA MISTA 250 220 W - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	100,00	19,90	1.990,00
199	169	MANGUEIRA FLEXIVEL CORRUGADO AMARELO 25MM -	ANDALUZ	M	600,00	1,15	690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		PRODUTO CLASSE A						
033	175	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 40 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,09	27,00	
041	176	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 45 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,12	36,00	
008	177	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 25 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,08	24,00	
032	178	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 40 - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,12	36,00	
040	179	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 25 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,14	42,00	
036	180	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 50 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,21	63,00	
013	181	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,5 X 45 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,21	63,00	
039	182	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,35	105,00	
043	183	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5,5 X 40 MM - PRODUTO CLASSE A	CISER	UN	300,00	0,39	117,00	
219	203	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	VILLAPLAST	UN	1500,00	2,45	3.675,00	
066	204	PLAFONIER ECONÔMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	VILLAPLAST	UN	300,00	2,45	735,00	
077	207	PORTA LAMPADA BASE E27 - PRODUTO CLASSE A descrição: - com plaquetas laterais e acesso externo para instalação dos fios soquete em latão encaixe de fixação anti-giro com travessa de até 18mm de largura 4ª 250v para fios de 0 5mm até 2 5 mm2 uso incorporado para liminárias	LORENZETTI	UN	100,00	1,95	195,00	
160	219	RAMAL 16 MM TRIFÁSICO OU BIFÁSICO - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	M	300,00	4,08	1.224,00	
243	221	RAMAL QUADRIplex 35MM FECHADO - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	M	2000,00	11,34	22.680,00	
104	224	RAMAL TRIPLEX 25MM - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	M	1000,00	5,89	5.890,00	
244	226	RAMAL TRIPLEX 70MM - PRODUTO CLASSE A	CORFIO	M	500,00	15,69	7.845,00	
007	238	SOLDA BRANCA FLUXO 1,5 MM 40 X 60 500GR - PRODUTO CLASSE A	COBIX	UN	70,00	52,00	3.640,00	
146	240	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - PRODUTO CLASSE A	INGEMAG	UN	300,00	1,10	330,00	
088	250	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR - PRODUTO CLASSE A	LUSTER	UN	300,00	2,95	885,00	
190	254	TOMADA UNIVERSAL - TOMADA NEMA 2P + TERRA - PRODUTO CLASSE A	LUSTER	UN	250,00	2,95	737,50	
046	255	TUBO CORRUGADO 1" - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	M	300,00	1,95	585,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

049	256	TUBO CORRUGADO 1/2 - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	M	300,00	0,97	291,00
078	257	TUBO CORRUGADO 3/4 - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	M	500,00	1,15	575,00
109	258	TUBO ELETRODUTO RIGIDO COM 3 METROS 2" CLASSE A - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	200,00	18,90	3.780,00
210	259	TUBO ELETRODUTO RIGIDO COM 3 METROS 3/4 - PRODUTO CLASSE A	ANDALUZ	UN	150,00	5,50	825,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							204.364,50
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							204.364,50
SCHOCK MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME:							216.442,60